Prefeitura Municipal de Sapopema
CNPJ – 76.167.733/0001-87

“PIONEIRO DO URANIO NO BRASIL SUL”

Av. Manoel Ribas, 818– Cep. 84290-000 – Fone:(43)3548-1383 – Sapopema – Pr.

 1

DECRETO Nº 239/2018.

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no total de R$ 372.700,00
(Trezentos e setenta e dois mil e setecentos reais).

  O Prefeito Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições conferidas pelo Artigo 42, da Lei n.º 4.320/1963 e Lei municipal nº
1092/2017.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município para
exercício de 2018, Crédito Adicional Suplementar, conforme especifica a seguir na
importância de R$ 372.700,00 (Trezentos e setenta e dois mil e setecentos reais).

02.001 GABINETE DO PREFEITO

04.122.0003-2004 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

150 3390.14.00.00 01000 Diárias – Pessoal Civil 500,00

Total da Unidade  500,00

03.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.0003-2005 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

280 3390.30.00.00 01000 Material de consumo 6.000,00

290 3390.30.00.00 01510 Material de consumo 2.000,00

345 3390.40.00.00 01000 Serv. de Tecnologia da Inf. e Com.-P.Jurídica 16.000,00

Total da Unidade  24.000,00

03.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL

28.846.0002-2002 AMORTIZAÇÃO DO PRINCIPAL E JUROS DA DIV CONFESSADA

420 4690.71.00.00 01000 Principal da Divida Contratual Resgatado 115.000,00

Total da Unidade  115.000,00

04.001 TRANSPORTE E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

26.782.0004-2007 MANUT. DO TRANSPORTE URBANO E TRANSPORTE RURAL

470 3390.30.00.00 01000 Material de consumo 50.000,00

Total da Unidade  50.000,00

06.001 EDUCAÇÃO

12.361.0006-2011 MANUTEÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

720 3390.30.00.00 01103 Material de consumo 10.000,00

800 3390.33.00.00 31136 Passagens e Despesas com Locomoção 45.000,00

Total da Unidade  55.000,00

06.001 EDUCAÇÃO

12.361.0006-2016 MANUTEÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1090 3390.30.00.00 01103 Material de consumo 10.000,00

Total da Unidade  10.000,00

09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0009-2022 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Prefeitura Municipal de Sapopema
CNPJ – 76.167.733/0001-87

“PIONEIRO DO URANIO NO BRASIL SUL”

Av. Manoel Ribas, 818– Cep. 84290-000 – Fone:(43)3548-1383 – Sapopema – Pr.

 2

1720 3390.14.00.00 01000 Diárias – Pessoal Civil 1.400,00

1740 3390.30.00.00 01000 Material de Consumo 10.000,00

1870 3390.39.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

1910 3390.39.00.00 01496 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 32.000,00

1920 3390.48.00.00 01000 Outros Aux. Financeiros a Pessoas Físicas 2.600,00

Total da Unidade  76.000,00

10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0011-2027 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2390 3390.39.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

Total da Unidade  2.000,00

10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0011-2029 FRENTE DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL

2500 3390.36.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 15.000,00

Total da Unidade  15.000,00

12.001 TURISMO E MEIO AMBIENTE

18.541.0014-2034 INCENTIVAR, RECUPERAR E PRESERVAR O MEIO AMBIENTE

2820 3390.30.00.00 01000 Material de consumo 3.000,00

2850 3390.48.00.00 01000 Outros Aux. Financeiros a Pessoas Físicas 1.200,00

Total da Unidade  4.200,00

12.001 TURISMO E MEIO AMBIENTE

23.695.0014-2036 IMPLANTAÇÃO, APOIO E INCENTIVO AO TURISMO

2890 3390.39.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total da Unidade  5.000,00

13.001 MANUTENÇÃO DA POLITICA MUN. DE RESIDUOS SOLIDOS

18.541.0014-2035 MANUTENÇÃO DA POLITICA MUN. DE RESIDUOS SOLIDOS

2920 3371.70.00.00 01000 Rateio pela participação em consórcio público 16.000,00

Total da Unidade  16.000,00

    Art. 2º - Para Cobertura do Crédito Adicional Suplementar
referido no artigo anterior, o Poder Executivo utilizará o cancelamento parcial ou total e o
excesso de arrecadação de acordo com o Artigo 42, da Lei n.º 4.320/1963 e Lei Municipal nº
1092/2017.

02.001 GABINETE DO PREFEITO

04.122.0003-2004 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

160 3390.30.00.00 01000 Material de consumo 10.000,00

170 3390.36.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 5.000,00

180 3390.39.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total da Unidade  20.000,00

03.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.0003-2005 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

260 3330.93.00.00 01000 Indenizações e Restituições 400,00

270 3390.14.00.00 01000 Diárias – Pessoal Civil 4.000,00

Prefeitura Municipal de Sapopema
CNPJ – 76.167.733/0001-87

“PIONEIRO DO URANIO NO BRASIL SUL”

Av. Manoel Ribas, 818– Cep. 84290-000 – Fone:(43)3548-1383 – Sapopema – Pr.

 3

310 3390.34.00.00 01000 Outras Desp. Pessoal Dec. Contratos Terceiro 5.500,00

330 3390.36.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 5.000,00

340 3390.39.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00

Total da Unidade  114.900,00

03.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL

28.846.0002-2002 AMORTIZAÇÃO DO PRINCIPAL E JUROS DA DIV CONFESSADA

410 3290.21.00.00 01000 Juros Sobre a Divida por Contrato 5.000,00

Total da Unidade  5.000,00

03.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL

28.846.0002-2003 AMORTIZAÇÃO DO PRINCIPAL E JUROS DA DIV CONTRATODA

430 3290.21.00.00 01000 Juros Sobre a Divida por Contrato 5.000,00

Total da Unidade  5.000,00

04.001 TRANSPORTE E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

26.782.0004-2007 MANUT. DO TRANSPORTE URBANO E TRANSPORTE RURAL

510 3390.36.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 5.000,00

Total da Unidade  5.000,00

06.001 EDUCAÇÃO

12.361.0006-2011 MANUTEÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

780 3390.33.00.00 01103 Passagens e Despesas com Locomoção 7.200,00

820 3390.36.00.00 01103 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3.000,00

Total da Unidade  10.200,00

06.001 EDUCAÇÃO

12.361.0006-2016 MANUTEÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1060 3390.14.00.00 01000 Diárias – Pessoal Civil 6.000,00

1150 3390.34.00.00 01103 Outras Desp. Pessoal Dec. Contratos Terceiro 4.800,00

1170 3390.36.00.00 01103 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 5.000,00

Total da Unidade  15.800,00

08.001 ESPORTE

27.813.0008-2021 MANUTEÇÃO DO DEPTO ESPORTE E LAZER

1580 3390.31.00.00 01000 Prem. Culturais, artísticas, cient. desp. e outr 8.000,00

1590 3390.32.00.00 01000 Material, bem ou Serv. para Dist. Gratuita 4.000,00

1600 3390.36.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 4.000,00

Total da Unidade  16.000,00

11.001 AGRICULTURA, IND. E COMERCIO

20.606.0013-2032 MANUTEÇÃO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENT

2670 3390.14.00.00 01000 Diárias – Pessoal Civil 1.000,00

2680 3390.30.00.00 01000 Material de consumo 15.000,00

2690 3390.34.00.00 01000 Outras Desp. Pessoal Dec. Contratos Terceiro 10.800,00

2710 3390.39.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

Total da Unidade  41.800,00

Prefeitura Municipal de Sapopema
CNPJ – 76.167.733/0001-87

“PIONEIRO DO URANIO NO BRASIL SUL”

Av. Manoel Ribas, 818– Cep. 84290-000 – Fone:(43)3548-1383 – Sapopema – Pr.

 4

11.001 AGRICULTURA, IND. E COMERCIO

23.691.0013-2013 FOMENTO AS ATIVIDADES INDUSTRIAIS E COMERCIAIS

2750 3390.30.00.00 01000 Material de consumo 4.000,00

2760 3390.36.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.000,00

2780 4490.51.00.00 01000 Obras e Instalações 2.000,00

2790 4490.52.00.00 01000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total da Unidade  9.000,00

12.001 TURISMO E MEIO AMBIENTE

18.541.0014-2034 INCENTIVAR, RECUPERAR E PRESERVAR O MEIO AMBIENTE

2830 3390.36.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.000,00

2860 4490.52.00.00 01000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

Total da Unidade  2.000,00

12.001 TURISMO E MEIO AMBIENTE

23.695.0014-2036 IMPLANTAÇÃO, APOIO E INCENTIVO AO TURISMO

2900 4490.51.00.00 01000 Obras e Instalações 2.000,00

2910 4490.52.00.00 01000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total da Unidade  4.000,00

13.001 MANUTENÇÃO DA POLITICA MUN. DE RESIDUOS SOLIDOS

18.541.0014-2035 MANUTENÇÃO DA POLITICA MUN. DE RESIDUOS SOLIDOS

2930 3390.39.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.000,00

Total da Unidade  45.000,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

112101110000000000 - TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E
FISCALIZAÇÃO - PRINCIPAL

2.000,00

132100110000000000 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -
PRINCIPAL

1.195,83

172803110000000000 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO
PARA PROGRAMAS DE SAÚDE - REPASSE FUNDO A FUNDO -
PRINCIPAL

32.000,00

172810210000000000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS
DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO - PRINCIPAL

43.804,17

Total  79.000,00

 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sapopema – Pr, 28 de novembro de 2018.

Gimerson de Jesus Subtil
Prefeito Municipal

02.001 GABINETE DO PREFEITO

04.122.0003-2004 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

150 3390.14.00.00 01000 Diárias – Pessoal Civil 500,00

Total da Unidade  500,00

03.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.0003-2005 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

280 3390.30.00.00 01000 Material de consumo 6.000,00

290 3390.30.00.00 01510 Material de consumo 2.000,00

345 3390.40.00.00 01000 Serv. de Tecnologia da Inf. e Com.-P.Jurídica 16.000,00

Total da Unidade  24.000,00

03.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL

28.846.0002-2002 AMORTIZAÇÃO DO PRINCIPAL E JUROS DA DIV CONFESSADA

420 4690.71.00.00 01000 Principal da Divida Contratual Resgatado 115.000,00

Total da Unidade  115.000,00

04.001 TRANSPORTE E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

26.782.0004-2007 MANUT. DO TRANSPORTE URBANO E TRANSPORTE RURAL

470 3390.30.00.00 01000 Material de consumo 50.000,00

Total da Unidade  50.000,00

06.001 EDUCAÇÃO

12.361.0006-2011 MANUTEÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

720 3390.30.00.00 01103 Material de consumo 10.000,00

800 3390.33.00.00 31136 Passagens e Despesas com Locomoção 45.000,00

Total da Unidade  55.000,00

06.001 EDUCAÇÃO

12.361.0006-2016 MANUTEÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1090 3390.30.00.00 01103 Material de consumo 10.000,00

Total da Unidade  10.000,00

09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0009-2022 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1720 3390.14.00.00 01000 Diárias – Pessoal Civil 1.400,00

1740 3390.30.00.00 01000 Material de Consumo 10.000,00

1870 3390.39.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

1910 3390.39.00.00 01496 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 32.000,00

1920 3390.48.00.00 01000 Outros Aux. Financeiros a Pessoas Físicas 2.600,00

Total da Unidade  76.000,00

10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0011-2027 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2390 3390.39.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

Total da Unidade  2.000,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRAÇÃO GERAL
DECRETO Nº 239/2018

DECRETO Nº 239/2018.

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no total de R$ 372.700,00 (Trezentos e setenta e dois mil e setecentos reais).

O Prefeito Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas pelo Artigo 42, da Lei n.º 4.320/1963 e Lei municipal nº
1092/2017.
DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município para exercício de 2018, Crédito Adicional Suplementar, conforme especifica a seguir na
importância de R$ 372.700,00 (Trezentos e setenta e dois mil e setecentos reais).

10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0011-2029 FRENTE DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL

2500 3390.36.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 15.000,00

Total da Unidade  15.000,00

12.001 TURISMO E MEIO AMBIENTE

18.541.0014-2034 INCENTIVAR, RECUPERAR E PRESERVAR O MEIO AMBIENTE

2820 3390.30.00.00 01000 Material de consumo 3.000,00

2850 3390.48.00.00 01000 Outros Aux. Financeiros a Pessoas Físicas 1.200,00

Total da Unidade  4.200,00

12.001 TURISMO E MEIO AMBIENTE

23.695.0014-2036 IMPLANTAÇÃO, APOIO E INCENTIVO AO TURISMO

2890 3390.39.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total da Unidade  5.000,00

13.001 MANUTENÇÃO DA POLITICA MUN. DE RESIDUOS SOLIDOS

18.541.0014-2035 MANUTENÇÃO DA POLITICA MUN. DE RESIDUOS SOLIDOS

2920 3371.70.00.00 01000 Rateio pela participação em consórcio público 16.000,00

Total da Unidade  16.000,00

02.001 GABINETE DO PREFEITO

04.122.0003-2004 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

160 3390.30.00.00 01000 Material de consumo 10.000,00

170 3390.36.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 5.000,00

180 3390.39.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total da Unidade  20.000,00

03.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.0003-2005 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

260 3330.93.00.00 01000 Indenizações e Restituições 400,00

270 3390.14.00.00 01000 Diárias – Pessoal Civil 4.000,00

310 3390.34.00.00 01000 Outras Desp. Pessoal Dec. Contratos Terceiro 5.500,00

330 3390.36.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 5.000,00

340 3390.39.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00

Total da Unidade  114.900,00

03.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL

28.846.0002-2002 AMORTIZAÇÃO DO PRINCIPAL E JUROS DA DIV CONFESSADA

410 3290.21.00.00 01000 Juros Sobre a Divida por Contrato 5.000,00

Total da Unidade  5.000,00

03.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL

28.846.0002-2003 AMORTIZAÇÃO DO PRINCIPAL E JUROS DA DIV CONTRATODA

430 3290.21.00.00 01000 Juros Sobre a Divida por Contrato 5.000,00

Total da Unidade  5.000,00

04.001 TRANSPORTE E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

26.782.0004-2007 MANUT. DO TRANSPORTE URBANO E TRANSPORTE RURAL

510 3390.36.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 5.000,00

Total da Unidade  5.000,00

06.001 EDUCAÇÃO

12.361.0006-2011 MANUTEÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

780 3390.33.00.00 01103 Passagens e Despesas com Locomoção 7.200,00

820 3390.36.00.00 01103 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3.000,00

Total da Unidade  10.200,00

06.001 EDUCAÇÃO

12.361.0006-2016 MANUTEÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1060 3390.14.00.00 01000 Diárias – Pessoal Civil 6.000,00

Art. 2º - Para Cobertura do Crédito Adicional Suplementar referido no artigo anterior, o Poder Executivo utilizará o cancelamento parcial ou total e
o excesso de arrecadação de acordo com o Artigo 42, da Lei n.º 4.320/1963 e Lei Municipal nº 1092/2017.

1150 3390.34.00.00 01103 Outras Desp. Pessoal Dec. Contratos Terceiro 4.800,00

1170 3390.36.00.00 01103 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 5.000,00

Total da Unidade  15.800,00

08.001 ESPORTE

27.813.0008-2021 MANUTEÇÃO DO DEPTO ESPORTE E LAZER

1580 3390.31.00.00 01000 Prem. Culturais, artísticas, cient. desp. e outr 8.000,00

1590 3390.32.00.00 01000 Material, bem ou Serv. para Dist. Gratuita 4.000,00

1600 3390.36.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 4.000,00

Total da Unidade  16.000,00

11.001 AGRICULTURA, IND. E COMERCIO

20.606.0013-2032 MANUTEÇÃO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENT

2670 3390.14.00.00 01000 Diárias – Pessoal Civil 1.000,00

2680 3390.30.00.00 01000 Material de consumo 15.000,00

2690 3390.34.00.00 01000 Outras Desp. Pessoal Dec. Contratos Terceiro 10.800,00

2710 3390.39.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

Total da Unidade  41.800,00

11.001 AGRICULTURA, IND. E COMERCIO

23.691.0013-2013 FOMENTO AS ATIVIDADES INDUSTRIAIS E COMERCIAIS

2750 3390.30.00.00 01000 Material de consumo 4.000,00

2760 3390.36.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.000,00

2780 4490.51.00.00 01000 Obras e Instalações 2.000,00

2790 4490.52.00.00 01000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total da Unidade  9.000,00

12.001 TURISMO E MEIO AMBIENTE

18.541.0014-2034 INCENTIVAR, RECUPERAR E PRESERVAR O MEIO AMBIENTE

2830 3390.36.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.000,00

2860 4490.52.00.00 01000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

Total da Unidade  2.000,00

12.001 TURISMO E MEIO AMBIENTE

23.695.0014-2036 IMPLANTAÇÃO, APOIO E INCENTIVO AO TURISMO

2900 4490.51.00.00 01000 Obras e Instalações 2.000,00

2910 4490.52.00.00 01000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total da Unidade  4.000,00

13.001 MANUTENÇÃO DA POLITICA MUN. DE RESIDUOS SOLIDOS

18.541.0014-2035 MANUTENÇÃO DA POLITICA MUN. DE RESIDUOS SOLIDOS

2930 3390.39.00.00 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.000,00

Total da Unidade  45.000,00

112101110000000000 - TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - PRINCIPAL 2.000,00

132100110000000000 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 1.195,83

172803110000000000 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRAMAS DE SAÚDE - REPASSE FUNDO A FUNDO - PRINCIPAL 32.000,00

172810210000000000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO - PRINCIPAL 43.804,17

Total 79.000,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sapopema – Pr, 28 de novembro de 2018.

GIMERSON DE JESUS SUBTIL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Flor Delfino

Código Identificador:B92B3E72

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 29/11/2018. Edição 1642
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/